
 Thüringer Landesmeisterschaft im Riesenslalom 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV 08 Steinach 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Hoch............................  TSV  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Zimmermann..............  LSS 
 Streckenchef  G.Müller..........................  TSV 
 Startrichter  W.Eichhorn.....................  TSV 
 Zielrichter  M.Schulz.........................  TSV 
 Chef Zeitnahme  A.Heinz...........................  TSV 

 1. Durchgang 

 U.Heinz...........................  TSV  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 H.Völksch.......................  TSV 

 Startzeit  08:30 

 Streckenname  Alpine Rennstrecke "AM F 
 Start  725 m  
 Ziel  585 m  
 Höhendifferenz  140 m  
 Streckenlänge  670 m  

 Vorläufer  L.Heinz...........................  TSV  L.Heinz...........................  TSV 

 10:00 

 Tore / R.-Änder.  19 / 19  19 / 19 

 Wetter / Schnee  bedeckt/nebelig / Kunstschnee 
 Tmp. Start / Ziel  12 / 14 

 Punktezuschlag Mädchen: 62,69        Punktezuschlag Buben: 128,95 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 19  SCHULZE Marie  37006M02  94 

 EINSIEDLER SKIVERIEN 
 LSS  0,00  1:06,69  1.  34,92  31,77 

 22  KNOEBEL Elsa  37004M01  94 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  7,13  1:07,23  2.  34,93  32,30 

 29  KOERBER Saskia  16155M01  94 
 WSV WARMENSTEINACH 

 OFR  11,88  1:07,59  3.  34,97  32,62 

 24  KIRVEL Sabrina  13059M01  94 
 DAV LAUF 

 F  13,20  1:07,69  4.  35,10  32,59 

 18  HAACK Beatrice  37002M01  94 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  14,91  1:07,82  5.  35,29  32,53 

 2  KOEGEL Lara  18158M02  97 
 MSC PFATTER 

 OPF  21,51  1:08,32  6.  34,81  33,51 

 28  LUETZENDORF Theresa  37125M01  94 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  23,22  1:08,45  7.  36,16  32,29 

 27  GAST Sandra  10236M01  94 
 TSV SCHWANGAU 

 A  27,71  1:08,79  8.  35,48  33,31 

 10  HEISE Lotta  28011M08  96 
 WSV BRAUNLAGE 

 NSV  32,46  1:09,15  9.  35,43  33,72 

 17  BISCHOFF Annelie  36004M01  94 
 SUHLER DOELLBERGVEREIN 

 TSV  34,97  1:09,34  10.  36,28  33,06 

 14  KNOEBEL Erna  37004M04  96 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  36,42  1:09,45  11.  35,75  33,70 
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 Thüringer Landesmeisterschaft im Riesenslalom 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 12  SUESS Paula  37125M02  96 

 ASC OBERWIESENTHAL 
 LSS  38,13  1:09,58  12.  35,58  34,00 

 21  GRAF Monique  37009M01  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  39,06  1:09,65  13.  35,91  33,74 

 6  ABERT Lorena  19045M01  97 
 WSV OBERWEISSENBRUNN 

 R  42,75  1:09,93  14.  35,91  34,02 

 23  FLEISCHMANN Julia  13085M04  95 
 SC KNOBLAUCHSLAND 

 F  50,67  1:10,53  15.  35,99  34,54 

 26  ALBRECHT Paula  36002M01  95 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  52,52  1:10,67  16.  37,03  33,64 

 20  BUSSIAN Lisa  36027M02  95 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  56,08  1:10,94  17.  36,65  34,29 

 30  WOCHNIK Melina  28011M04  95 
 WSV BRAUNLAGE 

 NSV  62,28  1:11,41  18.  37,24  34,17 

 25  KRUSE Laura  28007M02  95 
 LSKW BAD LAUTERBERG 

 NSV  68,22  1:11,86  19.  37,58  34,28 

 9  WICKLEIN Maria  36007M03  96 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  72,71  1:12,20  20.  36,68  35,52 

 32  OLBRIG Paula  37009M04  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  84,19  1:13,07  21.  38,06  35,01 

 13  POHL Karoline  37009M08  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  85,11  1:13,14  22.  37,39  35,75 

 31  WEBER Jana  29021M01  95 
 WSV HOFHEIM 

 HSV  103,98  1:14,57  23.  38,63  35,94 

 15  HELD Paula  36001M02  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  139,87  1:17,29  24.  39,56  37,73 

 33  PETER Franziska  37009M02  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  153,46  1:18,32  25.  40,54  37,78 

 3  HERZOG Henrike  36001M05  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  166,00  1:19,27  26.  41,26  38,01 

 7  LAUINGER Mareike  36001M03  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  171,80  1:19,71  27.  40,64  39,07 

 16  RUMPRECHT Sarah  36007M08  96 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  198,46  1:21,73  28.  41,68  40,05 

 5  WEISSKOPF Julia  36001M04  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  354,56  1:33,56  29.  55,82  37,74 

 Buben 
 72  VON HIRSCHHAUSEN Paul  36007B01  95 

 SV 08 STEINACH 
 TSV  0,00  1:05,78  1.  34,09  31,69 

 69  EYDAM Felix  36027B05  94 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  12,44  1:06,71  2.  34,86  31,85 

 65  DROSKY Lucas  37009B01  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  14,72  1:06,88  3.  34,87  32,01 

 53  VOIGT Sebastian  37004B03  96 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  33,98  1:08,32  4.  35,53  32,79 

 59  ZIMMERMANN Paul  37125B07  95 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  36,25  1:08,49  5.  35,94  32,55 

 60  RECK Alexander  37004B08  95 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  41,07  1:08,85  6.  35,76  33,09 
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 Thüringer Landesmeisterschaft im Riesenslalom 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 52  BUCKLITSCH Paul  36027B01  96 

 WSV ILMENAU SKI ALPIN 
 TSV  46,15  1:09,23  7.  35,89  33,34 

 39  BACK Kevin  19045B02  97 
 WSV OBERWEISSENBRUNN 

 R  50,30  1:09,54  8.  35,79  33,75 

 67  GLAESS Constantin  37067B01  95 
 SC SCHOENECK 

 LSS  51,37  1:09,62  9.  35,62  34,00 

 63  GOCHT Florian  37009B02  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  52,58  1:09,71  10.  36,15  33,56 

 44  KOECHER Tim  37009B05  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  58,73  1:10,17  11.  36,16  34,01 

 58  SCHNEIDER Christian  36002B02  95 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  60,33  1:10,29  12.  36,74  33,55 

 68  VATER Martin  36001B02  95 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  61,94  1:10,41  13.  36,06  34,35 

 50  LUCK Dominik  36003B04  96 
 ALPINER SC GOLDLAUTER 

 TSV  67,29  1:10,81  14.  36,87  33,94 

 45  JAEGER Niklas  36041B02  97 
 SV CURSDORF MEUSELBACH 

 TSV  67,96  1:10,86  15.  36,99  33,87 

 64  NAASS Gian Luca  28007B05  94 
 LSKW BAD LAUTERBERG 

 NSV  70,77  1:11,07  16.  36,00  35,07 

 34  MEISEL Robin  37004B04  97 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  78,13  1:11,62  17.  36,99  34,63 

 36  NAHR Lukas  36007B08  97 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  85,62  1:12,18  18.  36,96  35,22 

 35  GRUENER Leon  36001B06  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  93,11  1:12,74  19.  37,42  35,32 

 41  DORNHEIM Johannes  36015B02  97 
 WSV ELGERSBURG 

 TSV  95,38  1:12,91  20.  37,50  35,41 

 70  ILLEK Felix  19045B03  95 
 WSV OBERWEISSENBRUNN 

 R  96,59  1:13,00  21.  39,00  34,00 

 62  WUNDERLING Tobias  36002B03  95 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  97,66  1:13,08  22.  38,21  34,87 

 66  NAHR Maximilian  36007B03  95 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  101,81  1:13,39  23.  37,34  36,05 

 40  WEISS Pascal  36003B01  97 
 ALPINER SC GOLDLAUTER 

 TSV  103,28  1:13,50  24.  38,12  35,38 

 51  KLAMT Maximilian  28011B03  96 
 WSV BRAUNLAGE 

 NSV  105,82  1:13,69  25.  37,81  35,88 

 73  ALB Philipp  36002B01  95 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  110,90  1:14,07  26.  38,34  35,73 

 38  UTH Lukas  37009B06  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  117,86  1:14,59  27.  38,66  35,93 

 47  ETTRICH Philipp  37009B03  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  122,27  1:14,92  28.  38,96  35,96 

 49  MATZ Robin  36041B01  96 
 SV CURSDORF MEUSELBACH 

 TSV  127,09  1:15,28  29.  39,27  36,01 

 48  PETTKE Moritz  36001B04  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  131,10  1:15,58  30.  38,27  37,31 

 37  SCHMIDT Robin  36003B02  97 
 ALPINER SC GOLDLAUTER 

 TSV  131,77  1:15,63  31.  38,46  37,17 
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 Thüringer Landesmeisterschaft im Riesenslalom 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 46  SEIDEL Franz  36007B04  97 

 SV 08 STEINACH 
 TSV  140,20  1:16,26  32.  38,99  37,27 

 56  WINDISCH Ron  37009B04  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  149,16  1:16,93  33.  38,83  38,10 

 54  VATER Marcus  36001B05  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  163,21  1:17,98  34.  40,04  37,94 

 42  JUNGE Jakob  36002B06  97 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  168,56  1:18,38  35.  40,63  37,75 

 43  LEESE Daniel  36001B03  97 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  182,74  1:19,44  36.  41,10  38,34 

 57  ROSENDORFF Raphael  36001B07  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  222,07  1:22,38  37.  42,23  40,15 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 1  ULBRICH Lena  37009M03  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS 

 4  SCHMID Julia  18076M01  97 
 SC NEUTRAUBLING 

 OPF 

 11  SCHNEIDER Sophie  36001M01  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV 

 55  SCHAEFER Konstantin  29152B07  96 
 SGK ROTENBURG 

 HSV 

 61  GESSNER Konrad  36001B01  95 
 SSV ERFURT 02 

 TSV 

 71  BERG Philipp  29152B02  95 
 SGK ROTENBURG 

 HSV 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 8  BOECK Nele  37009M09  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS 

 Schiedsrichter 

 M. Zimmermann 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        73 
 Gewertete Teilnehmer:        66 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          7 

 DSValpin V4.3.0, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SV 08 Steinach 

 28-02-2009 / FIS Rennstrecke "AM FELLBERG" (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 3604MRBR,  ,  Seite 4/6 

 Bewerbsnummer 3604MRBR,  Seite 4/6 

 Auswertung: SV 08 Steinach  Ausdruck: 03-03-2009 / 15:48  TIMING: Alge TdC 4000 



 DSValpin V4.3.0, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SV 08 Steinach 

 28-02-2009 / FIS Rennstrecke "AM FELLBERG" (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 3604MRBR,  ,  Seite 5/6 

 Bewerbsnummer 3604MRBR,  Seite 5/6 

 Auswertung: SV 08 Steinach  Ausdruck: 03-03-2009 / 15:48  TIMING: Alge TdC 4000 

 Thüringer Landesmeisterschaft im Riesenslalom 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  37006M02  SCHULZE Marie  1:06,69  39,00  39,00  0,00 
 2.  37004M01  KNOEBEL Elsa  1:07,23  38,67  38,67  7,13 
 3.  16155M01  KOERBER Saskia  1:07,59  45,08  45,08  11,88 
 4.  13059M01  KIRVEL Sabrina  1:07,69  89,03 
 5.  37002M01  HAACK Beatrice  1:07,82  49,53  49,53  14,91 
 6.  18158M02  KOEGEL Lara  1:08,32  162,20 
 7.  37125M01  LUETZENDORF Theresa  1:08,45  69,75  69,75  23,22 
 8.  10236M01  GAST Sandra  1:08,79  122,83 
 9.  28011M08  HEISE Lotta  1:09,15  123,86 

 10.  36004M01  BISCHOFF Annelie  1:09,34  95,39 

 >A<  >C< 
 242,03  57,14 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  37004M01  KNOEBEL Elsa  1:07,23  38,67  2. 
 2.  37006M02  SCHULZE Marie  1:06,69  39,00  1. 
 3.  16155M01  KOERBER Saskia  1:07,59  45,08  3. 
 4.  37002M01  HAACK Beatrice  1:07,82  49,53  5. 
 5.  37125M01  LUETZENDORF Theresa  1:08,45  69,75  7. 

 >B< 
 242,03 

 Berechneter Zuschlag:  242,03  (  +  242,03  -  57,14  )  :  10  =  42,692 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  42,69   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  62,69   

 Schiedsrichter:   M. Zimmermann    
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 Thüringer Landesmeisterschaft im Riesenslalom 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  36007B01  VON HIRSCHHAUSEN Paul  1:05,78  96,54  96,54  0,00 
 2.  36027B05  EYDAM Felix  1:06,71  122,83  122,83  12,44 
 3.  37009B01  DROSKY Lucas  1:06,88  153,77 
 4.  37004B03  VOIGT Sebastian  1:08,32  151,68  151,68  33,98 
 5.  37125B07  ZIMMERMANN Paul  1:08,49  89,91  89,91  36,25 
 6.  37004B08  RECK Alexander  1:08,85  178,92 
 7.  36027B01  BUCKLITSCH Paul  1:09,23  176,44 
 8.  19045B02  BACK Kevin  1:09,54  155,49 
 9.  37067B01  GLAESS Constantin  1:09,62  150,79  150,79  51,37 

 10.  37009B02  GOCHT Florian  1:09,71  179,63 

 >A<  >C< 
 611,75  134,04 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  37125B07  ZIMMERMANN Paul  1:08,49  89,91  5. 
 2.  36007B01  VON HIRSCHHAUSEN Paul  1:05,78  96,54  1. 
 3.  36027B05  EYDAM Felix  1:06,71  122,83  2. 
 4.  37067B01  GLAESS Constantin  1:09,62  150,79  9. 
 5.  37004B03  VOIGT Sebastian  1:08,32  151,68  4. 

 >B< 
 611,75 

 Berechneter Zuschlag:  611,75  (  +  611,75  -  134,04  )  :  10  =  108,946 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  108,95   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  128,95   

 Schiedsrichter:   M. Zimmermann    


